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Großer Rath.

A n mer k u n g.

Die Mitglieder desselben (W5) sind in zwei Verzeichnisse gebracht

worden, von denen das erste alphabetisch, das andere nach den Wahl-
kreisen geordnet ist.

Die Oesammterneuerung des Großen Rathes findet aus 1. Brach-
mynat 1866 statt.

I. Alphabetisches Verzeichnis.
Präsident (bis 31. Mai 1865):

Herr Carlin, Eduard, Fürsprecher, in Delsberg.

Vizepräsidenten:
Herr Niggeler, Niklaus, Fürsprecher, in Bern.

„ Engemann, Karl, Fürsprecher,, in Thun.

Stinimenzähler:
Herr Rhser, Karl, in Murgenthal.

„ Bernard, Olivier, in dornet-clssscms.

Mitglieder.
Die Herren

Aebi, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.

Anderegg, I. Heinrich, Notar, in Wangen.

Afsolter, Jakob, Rechtsagent, zu Grünen bei Sumiswald.

Affolter, Johann Rudolf, Amtsrichter, in Riedtwyl.
Bach, Johann, gew. Regierungsstatthalter, in Saanen.

Bärtschi, Jakob, Landwirth, zu Lützelflüh.

RsAusIin, äean, vsAvciant, à Iramslan-ässsous.
von Bergen, Christian, Fürsprecher, in Jnterlaken.
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Berger, Christian, Negotiant, zn Schwarzcnegg.

Berger, Ulrich, in Spiez.
Biedermann, Samuel, in Jens,

Blösch, Friedrich, in Biel.
Blösch, Eduard, in Bern.
Böstger, Johann, Gemeindschreiber, in Röthenbach bei Herzogenbuchsee.

Botteron, Adolf, Ingenieur, in Lauft».

Lrvcliet, liitienne, à Lo/bières.
IZruAAer, àgnsts, rentier, à Uorrentrnv.
Brunner, Johann, alt Regierungsrath, in Meiriugen.
Bucher, Niklaus, Amtsrichter, in Dettligeu.
Buchmüller, Friedrich, Handelsmann, in Lotzwyl.

Bühlmann, Gottlieb, Fürsprecher, in Höchstettm.

Buhren, Christian, zn Vorder-Fnltigen.
von Büren, Otto, Kommandant, in Bern.

Burger, Peter, Wirth, in Angenstein. °

Buri, Niklaus, Müller, in Urteilen.

Buri, Friedrich, in Hettiswyl bei Krauchthal.

Bütigkofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.

Bützberger, Johann, Fürsprecher, in Langenthal.

Okapuis, llaec^nvs, maire, à öont'ol.
Oüopartt, lZustavs, maire, à LonviUisr.
Odonlat, llsan-Laptiste, siiAS, à Oeonrt.
Christeler, Christian, alt Amtsrichter, in Lenk.

Christen, Johann, Notar, in Wynigen.
Livelier, illanries, avooat, à Uorrentrn^.
Dähler, Jakob, alt Regierungsrath, in Oppligen.
Vncommnn, Henri, maire, à Lt. Imier.
Loadert, ?ram)ois, nsZoeiant, à Uorrsntruv.
Egger, Hektar, Baumeister, in Aarwangen.
Egger, Kaspar, Gastwirth, in Meningen.
Engel, Gabriel, Amtsrichter, in Twann.
Etter, Johann, Amtsverweser, in Jezikosen.

Fankhanser, Peter, Landwirth, in Trub.
Feller, Gabriel, Negotiant, am Dürrenast bei Thun.
bieiirv, llosepti, maire, à (ionrroux.
Flück, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
Freibnrghaus, Johann, Wirth, in Laupen.

bN'ssartt, Lianstant, maire, airx binter».

?risartt, Lertranâ, nèMeiant, à Visierst.
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kroiàevaux, Livnstant, aneisn maire, aux kreuisnx.
krote, àguste, maire, à Zlisevurt.
Furrer, Jakob, in Hilterfingen.
Ganguillet, Alfred, Negotiant, in Bern.
Gosier, Riklaus, Ziegler, w Burgdorf.
Geißbühler, Ulrich, Färber, in Liitzclflnh.
Geiser, Daniel, Notar, in Roggwhl.
Gerber, Christen, Sohn, Negotiant, in Stesfisburg.
Gerber, Sainucl, in Bern.

Gfeller, Niklaus, Gutsbesitzer, zu Oberwichtrach.

Gseller, Johaun Ulrich, Negotiant, in Signau.
tZirarà, àmi, eiisk à'kôtel, à Kenan.

Glaus, Johann, zu Eigen bei Wahlern.

Kobat, ángnste, viee-prskst, à Nontier.
kobat, ^.iinö, capitaine, à Orsmines.
von Gonten, Christian, in Oberhosen.

von Gonzenbach, August, in Muri.
von Goumoens, Friedrich, Gutsbesitzer, in Word.

biouvernon, Victor, géomètre, à Ues liois.
von Grasienried, Wilhelm, in Bern.

Krimaitre, Ilenri-llosspb, maire, à Damvant.
Grosimann, Niaithäus, in Ringgenberg.

Gruber, Johann, Gutsbesitzer, zu Urteilen.

tluenat, Lonstaut, maire, à kairmont.
Gurtner, Christian, Gastwirth, in Lauterbrunnen.

Gugelmann, I. F., Kommandant, in Langenthal.

Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleienbach.

Hartmann, Friedrich, Dragonerhauptmann, in Nidau.

Hauswirth, Jakob Emanucl, Gastwirth, in Riggisberg.
Hebler, Karl, Kommandant, in Bern.

Keimemann, llean-kaptiste, aubergiste, à koeeourt.
Ilenîmiin, Vietor. rentier, à (losuve.

Herren, Samuel, Gemcindspräsident, in Rüplisried.
Herrmann, Johann, Amtsnotar, in Nohrbach.

Hirsig, Christian, alt Amtsrichter, in Amsoldingen.
Hofinann, Christian, in Rüggisberg.
Hubacher, Jakob, Sohn, Müller, in Thierachern.

äag!uet^ Uucien, maître à'bôtsi, à Lt-Imier.
Imer, krôàêrie, notaire, à keuvüvilie.
Jmobersteg, Johann, Gemeindrathspräsident, in St. Stephan.
Jndermnhle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.
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Jolissaint, Pierre, in Courtelarh.
Jordi, Ulrich, Notar, in Weinstegm zu Leimiswyl.
Joß, Johann, Schmied, im Oberthal.

Jungen, Daniel, Amtsrichter, in Achseten bei Frutigen.
Kaiser, Friedrich, in Bürm. '
Kaiser, Niklaus, in Delsberg.

üaimann, Oonraci, négociant, à Laignelegier.
von Känel, Johann, Negotiant in Aarberg.
von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
von Känel, Peter, Oberschwellenmeister, in Wimmis.
Karlen, Johann Gottlieb, Handelsmann, in Erlenbach.

Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
Kehrli, Jakob, in Utzenstors.

Keller, Johann, Major, in Wyl.
Keller, Christian, Genieindrath, zu Schaubhans am Buchholterberg.

üla^e, àgnste, danguier, à Kontier.
Knechtenhofer, Jakob Wilhelm, Hauptmann, in Thun.
Knuchel, Rudolf, Wirth, in Wiedlisbach.

König, Niklaus, Notar, in Münchenbnchsee.

Kohli, Ulrich, in Schwarzenburg.
Krebs, Christian, in Noflen.
Kummer, Friedrich, Lieutenant, in Utzenstors.

Küng, Peter, Landwirth, in Häutligen.
Dr. Lehmann, Samuel, alt Rcgierungsrath, in Bern.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Rüedtligen.
Lehmann, Karl Friedrich, Handelsmann, in Langnau.
Lempen, Johann, Rechtsagent, in Zweisimmen.
Lenz, Niklaus, Amtsrichter, in Biglen.
Liechti, Jakob, Bauunternehmer, im Rllcgsauschachen.

Forint, ^acguso, ancien maire, à Oonrronx.
Lllthi, Bendicht, in der Heitern hei Belp.
Lutz, Albert, Arzt, in Aarberg.
Manuel, Karl, Or. -Inr., in Bern.
Uatüe», b'êlicisn, géomètre, à Osiemont.
Messerli, Daniel, Gemeindrath, in Albligen.
Messerli, Friedrich, Gemeindspräsident, zu Hasli bei Rümligm.
Meyer, Johann, Oberst, in Brrn.
NieUauà, Henri, propriétaire, à Orvin.
Michel, Christian, Wirth, in Ringgenberg.

Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.

Mischler, Johann, Gemeindspräsident, in Schwarzenburg.
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Noiiin, llosepli, maire, à Nsrvelier.
Moor, Andreas, in Meiringen.
Moser, Jakob, Landwirth, in Herbligen.
Möschler, Johann, in Richisberg, Amts Aarwangen.

Müller, Jakob, Gemeindspräsident, in Weißenburg.

Niggeler, Niklaus, Fürsprecher, in Bern.

Oeuvra^, Renrv, rentier, à LIrevens?.

Rsllain, Rmils, géomètre, à Oelsinont.
Perrot, Johann Friedrich, Notar, in Nidau.

Probst, Johann Friedrich, Negotiant, in Ins.
Räz, Niklaus, Landwirth, in Winterswyl bei Schupfen.

Redeten, lZeorAe, tanneur, à Lassoeourt.
Regez, Gottlieb, Notar, in Erlenbach.

Reichenbach, Karl, Fürsprecher, in Burgdorf.
Renfer, Friedrich, Fürsprecher, in Meinisberg.
Revel, L^prien, à Rsuveville.
Riem, Gottlieb, Gemeindspräsident, in Kiesen.

Rösch, Jakob, Kommandant, in Schalunen.

Rössel, Rouis, à Lisnns.
Rasselet, llulss, tadricant, à Lonesdon.

Nösti, Christian, Notar, in Adelboden.

Röthlisberger, Jsaak, Amtsrichter, in Walkringen.
Röthlisberger, Gustav, Handelsmann, in Walkringen.
Röthlisberger, Matthias, Negotiant, in Herzogenbuchsee.

Roth, Jakob, Gemeindspräsident, in Wangen.

Roth, Jakob, Landwirth, in Niederbipp.

Roth, Johann, Landwirth, in Ersigen.

Rothenbühler, Peter, Landwirth, in Lauperswyl.
Rubeli, Johann, Amtsrichter, in Tschugg.

Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.

Rutsch, Jakob, in Bittwhl.
Ryz, Johann, Wirth, in Bibern.

Salchli, Karl Friedrich, Gemeindspräsident, in Aarberg.
Salzlnann, Friedrich, Notar, in Signa».
Schären, Johann, in Stegen, bei Bümpliz.
Scheidegger, Samuel, Müller, in Nieder-Huttwyl.
Schertenleib, Christian, Amtsrichter, zu Freudigen bei Oberburg.
Schmid, Rudolf, Handelsmann, in Eriswyl.
Schmid, Andreas, Handelsmann, in Burgdorf.
Schmied, Christian, in Spengelried bei Mühleberg.
LelmMor, blspomuesne, nêxoeisnt, à Rorrentru^.
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Schmuz, Johann, zu Bösarni bei Vechigen.

Schmuz, Bendicht, zu Schliern bei Köniz.
Schneeberger, Joseph, im Spych bei Ochlenberg.

Schneider, Peter, Sekretär des schweiz, Finanzdepartements, in Bern.

I)r. Schneider, Johann Rudolf, Nationalrath, in Bern.
Schuhmacher, Friedrich, Oberstlieut., in Grnnenmatt bei Sumiswald.
Schüpbach, Christian, in Rahnslüh.
Seiler, Friedrich, Pensionshalter, in Aarmühle.
Seßler, Johann, Negotiant, in Biel.
Siegenthaler, Daniel, Notar, in Trnb.
Sigri, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach.

Sommer, Jakob, Müller, in Unterfuhren bei Sumiswald.
Spring, Rudolf, in Schlipsen. '

Spycher, Johann, Gemeinderath, zu Oberulmiz, Gemeinde Koniz.

Stämpfli, Jakob, gew. Bnndesrath, in Bern.
Stämpfli, Christen, Landtvirkh, zu Uettligen.

Stämpfli, Jakob, in Schwandm.

Steiner, Samuel, Müller, in Bern.
Stettler, Samuel, Müller, in Eggiwyl.
Stoker, Jakob, Major, in Voltigen.
Stooß, Karl, in Bern.
Streit, Bendicht, im Großg'schneit (Gemeinde Köniz).

Streit, Gottlieb, Amtsgerichlssuppleant, in Zimmerwald.
Stucki, Christen, in Niederhünigen.

Studer, Jakob, Bleicher, in Burgdorf.
Thonen, Abraham, an Reinisch bei Frutigen.
Thormann, Rudolf, Genieinderath, in Bern.

Tiàoiie, áiinê, àooteur, à R-soonvilUsr.
Tschannen, Niklaus, Gemeindspräsident, zu Murzelen.
Tscharner, Ütndolf, Amtsrichter, in Bern.
Vogel, Johann Rudolf, Nationalrath, in Wangen.

Wagner, Johann Jakob, Rentier, in Stesfisburg.

voil Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Habstetten.

von Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.

von Werdt, Friedrich, Hauptmann, in Tosten.

Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Willi, Andreas, Gemeindschreiber, in Meningen.

Winzmried, Johann, in Herzwyl.

Wirth, Andreas, Landwirth, zur Säge in Eriswyl.
Witschi, Jakob, Landwirth, in der Schoßhaldcn bei Bern.
Wittwer, Christian, Gemeinderathspräsident, in Reichenbach.
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Wüthrich, Johann, Wirth, in Aeschan bei Eggiwyl.
Wyder, Heinrich, Amtsnotar, in Aarmllhle.
Wyß, Ludwig, Handelsmann, in Langnau.
Wyttenbach, John, Arzt, in Bern.
Zbinden, Ulrich, Wirth, in Schwarzenburg.

Zbinden, Johann, Gemeinderathspräsident, in Guggisberg,

Zeesiger, Bendicht, in Jens.

Zingg, Bendicht, Gemeinderathspräsident, in Dießbach bei Büren.

Zingre, Gabriel, in Saaneu.

II Verzeichnis
der Mitglieder des Großen Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt worden sind.

Amtsbezirk Aarberg.

1. Wahlkreis Aarberg.

1 Bucher, Niklaus, Amtsrichter, in Dettligen.
2 von Känel, Johann, in Aarberg.
b von Känel, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
4 Salchli, Karl Friedrich, in Aarberg.

2. Wahlkreis Schüpfen.

1 Spring, Rudolf, in Schüpfen.

2 Stämpfli, Jakob, in Schwanden.
Z Rutsch, Jakob, in Bittwyl.
4 Rätz, Niklaus, in Winterswyl.

Amtsbezirk Aarwangen.

3. Wahlkreis Aarwangen.

t Ryser, Karl, in Murgenthal.
2 Egger, Hektar, Baumeister, in Aarwangen.

I Geiser, Daniel, Notar, in Roggwyl.
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4. Wahlkreis Langenthal.

1 Bützberger, Johann, Fürsprecher, in Langenthal.
2 Buchmüller, Friedrich, in Lotzwyl.
3 Gygax, Jakob, Negotiant, in Bleienbach.

4 Gugelmann, I. F., Kommandant, in Langenthal,

5. Wahlkreis Rohrbach.

1 Jordi, Ulrich, Amtsrichter, in Weinstegen zn Leimiswyl.
2 Herrmann, Johann, Amtsnotar, in Rohrbach.
3 Stämpfli, Jakob, gew. Bundesrath, in Bern.
4 Möschler, Johann, in Richisberg.

Ämtsbezirk Bern.
6. Wahlkreis Bern, obere Gemeinde.

1 Hebler, Karl, in Bern.
2 Stooß, Karl, in Bern.
3 vr. Wyttenbach, John, in Bern.
4 Gerber, Samuel, in Bern.
5 Blösch, Eduard, in Bern.

7. Wahlkreis Bern, mittlere Gemeinde.

1 Manuel, Karl, Amtsrichter, in Bern.
2 Thormann, Rudolf, in Bern.
3 Ganguillet, Alfred, in Bern.
4 Acbi, Rudolf, Fürsprecher, in Bern,
â von Graffenried, Wilhelm, in Bern.

8. Wahlkreis Bern, untere Gemeinde.

1 von Biiren, Otto, Kommandant, in Bern.
2 Witfchi, Jakob, Landwirth, in Bern.
3 Steiner, Samuel, Müller, in Bern.

9. Wahlkreis Köniz.

1 Schären, Johann, zu Stegen bei Bümpliz.
2 Streit, Bendicht, im Großg'schneit.
3 Schmutz, Bendicht, in Schliern bei Köniz.
4 Spycher, Johann, in Ober-Ulmitz.
5 Winzenried, Johann, in Herzwyl.
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10. Wahlkreis Völligen.

1 Tscharner, Rudolf, Amtsrichter, in Bern.

2'Schmutz, Johann, in Vechigen.

3 von Gonzenbach, August, in Muri.
4 von Wattemvyl, Samuel Ludwig Jakob, in Habstetten.

11. Wahlkreis Wahlen.

1 Stter, Johann, in Jetzikofen.

2 Stämpfli, Christian, zu Uettligen.
3 Tschannen, Niklaus, zu Murzclen.

Amtsbezirk Viel.
12. Wahlkreis Viel.

1 Seßler, Johann, Negotiant, in Viel.
2 Rössel, Ludwig, in Viel.
3 Blösch, Friedrich, in Viel.

Amtsbezirk Büren.
13. Wahlkreis Buren.

1 Kaiser, Friedrich, in Büren.
2 Zingg, Bendicht, in Dießbach.
3 Renfer, Friedrich, Fürsprecher, in Meinisberg.
4 vr. Schneider, Johann Rudolf, in Bern.

Amtsbezirk Burgdorf.
13. Wahlkreis Burgdorf.

1 Schmid, Andreas, Handelsmanns in Bnrgdors.
2 Studer, Jakob, in Burgdorf.
3 Christen, Johann, Amtsnotar, in Wynigen.
4 Gasser, Niklaus, Handelsmann, in Bnrgdors.

15. Wahlkreis Kirchberg.

1 Lehmann, Johann, in Rüedtligen.
2 Roth, Johann, in Erfigen.
3 Bütigkoser, Jakob, Amtsnotar, in Alchmfluh.
4 Niggeler, Niklaus, in Bern.
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1<z. Wahlkreis Oberburg.

1 Schertenlcib, Christian, in Oberburg.
2 Reichenbach, Karl, Fürsprecher, in Burgdorf.
2 Bnri, Friedrich, in Hcttiswyl.

Amtsbezirk Co u rtelarr>.
17. Wahlkreis Courtelan).

1 Raffelet, Jules, Fabrikant, in Sonceboz.

2 Beguelin, Johann, Negotiant, in Untertramlingen.
3 Mathez, Felicien, in Delsberg.

18. Wahlkreis Pery.

I Michand, Heinrich, in Orvin.

19. Wahlkreis St. Immer.
1 Girard, Ami, in Renan.
2 Ducommun, Heinrich, Maire, in St. Immer.
3 Jaquet, Luzian, in St. Immer.
4 Frisard, Bertrand, in Villeret.
5, Chopard, Gustav, Maire, in Sonvillier.
3 Joliffaint, Pierre, in Conrtelarh.

Amtsbezirk Delsberg.
20. Wahlkreis Delsberg.

1 Carlin, Eduard, Advokat, in Delsberg.
2 Pallain, Emile, Geometer, in Delsberg.

21. Wahlkreis Bassecourt.

1 Hennemann, Johann Baptist, Wirth, in Boöcourt.
2 Rebetez, Georg, in Bassecourt.

22. Wahlkreis Pleigne.
1 Brechet, Etienne, in Sohisres.

23. Wahlkreis Viques.

1 Fleury, Joseph, in Courroux.
2 Loviat, Jacques, in Courroux.
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Amtsbezirk Erlach.
24. Wahlkreis Ins.

1 Sign, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach.
2 Rubeli, Johann, Amtsrichter, in Tschngg.

3 Probst, Johann Friedlich, Negotiant, in Ins.

Amtsbezirk F r a u b r u n n e n.

25. Wahlkreis Bätterkinden.

1 Kummer, Friedrich, in Utzenstorf.

2 Kehrli, Jakob, in Utzenstorf.

3 Rösch, Jakob, Kommandant, in Schälunen.

26. Wahlkreis Jegenstorf.

1 Gruber, Johann, in Urteneu.

2 Buri, Niklaus, in Urteuen.

3 König, Niklaus, Notar, in Müuchcnbuchsee.

Amtsbezirk Freibergen.
27. Wahlkreis Montfaucon.

1 Fresard, Constant, Maire, aux Enfers.
2 Kalmann, Konrad, Negotiant, in Saignelegier.

28. Wahlkreis Noirmont.

1 Gouvernon, Viktor, Geometer, aux Bois.
2 Froidevaux, Constant, in Brculeux.
3 Guenat, Constant, Maire, in Noirmont.

Amtsbezirk Frutigen.
29. Wahlkreis Frutigen.

1 Nösti, Christian, Amtsnotar, in Adelboden.

2 Jungen, Daniel, Amtsrichter, zu Ächseten.

3 Wittwer, Christian, in Reichenbach.

4 Schneider, Peter, Sekretär, in Bern.
5 Thönen, Abraham, in Frutigen.
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Amtsbezirk Jnterlake
30. Wahlkreis Brienz.

1 Flück, Johannes, Handelsmann, in Brienz.
2 von Bergen, Christian, Fürsprecher, in Jnterlaken.

31. Wahlkreis Gsteig.

1 Seiler, Friedrich, Pensionshalrer, in Jnterlaken.
2 Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
3 Whder, Heinrich, Amtsrichter, in Aarmühle.

32. Wahlkreis Unterseen.

1 Michel, Christian, Wirth, in Ringgenberg.
2 Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.
3 Großmann, Matthäus, in Ringgenberg.

33. Wahlkreis Zweilütschinen.

1 Lutz, Albert, Arzt, in Aarberg.
2 Gurtncr, Christian, Gastwirth, in Lauterbrunnen.

Amtsbezirk Konolfinge
34. Wahlkreis Biglen.

1 Röthlisberger, Gustav, in Walkringen.
2 Röthlisberger, Jsaak, in Walkringen.
3 von Goumoens, Friedrich, in Worb.
4 Lenz, Niklaus, in Biglen.

35. Wahlkreis Dießbach.

1 Dähler, Jakob, in Oppligen.
2 Gseller, Niklaus, in Oberwichtrach.
3 Riem, Gottlieb, in Kiesen.

4 Keller, Christian, in Buchholterberg.

36. Wahlkreis Höchstetten.

1 Keller, Johann, Major, in Whl.
2 Bühlmann, Gottlieb, Fürsprecher, in Höchstetten.

3 Joß, Johann, in Oberthal.



37. Wahlkreis Münsingen.

1 von Wattenwyl, Ludwig in Rubigen.
2 Küng, Peter, in Heutligen.
3 Stucki, Christian, in Riederhünigen.

Amtsbezirks Laufen.
38. Wahlkreis Grellingen.

1 Kaiser, Niklaus, in Delsberg.

39. Wahlkreis Laufen.

1 Burger, Peter, Wirth, in Angenstein.

2 Botteron, Adolf, Amtsverweser, in Laufen.

Amtsbezirk Laup en.

40. Wahlkreis Laupen.

1 Herren, Samuel, in Rüplisried.
2 Rytz, Johann, Wirth, in Bibern.
3 Freiburghaus, Johann, Wirth, in Laupen.

4 Schmied, Christian, in Spengelried.

Amtsbezirk Münster.
41. Wahlkreis Münster.

1 Gobat, August, in Münster.
2 Gobat, Aims, in Cremine.
3 Monnin, Joseph, in Mervelier.

42.- Wahlkreis Dachsfelden.

1 Tièche, Aimé, Arzt, in Reconvillier.
2 Bernard, Olivier, Notar, in Fornet-dessous.
3 Klaye, August, Banquier, in Münster.

Amtsbezirk Neuen st adt.
43. Wahlkreis Neuenstadt.

1 Revel, Cyprian, in Neuenstadt.

2 Jmer, Friedrich, Notar, in' Neuenstadt.
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Amtsbezirk Nidau.
44. Wahlkreis Nidau.

1 Engel, Gabriel, in Twann.
2 Perrot, Joh. Friedrich, Notar, in Nidau.
3 Zesigcr, Bendicht, in Jens.
4 Biedermann, Samuel, in Jens.
5 Hartmann, Friedrich, Hauptmann, in Nidau.

Amtsbezirk O ber h a sli.
45. Wahlkreis Meiringeu.

1 Bruuner, Johann, in Meiringeu.
2 Moor, Andreas, in Meiringeu.
3 Willi, Andreas, in Meiringeu.
4 Egger, Kaspar, in Meiringeu.

Amtsbezirk Pruntrut.
46. Wahlkreis Pruntrut.

1 Schneider, Nepomuk, Negotiant, in Pruntrnt.
2 Ecabert, Franz, Negotiant, in Pruntrut.

47. Wahlkreis Chevenez.

1 Oenvray, Heinrich, in Chevenez.

2 Grimaitre, Henri Joseph, in Damvant.

48. Wahlkreis Courtemaiche.

1 Crelicr, Moritz, Advokat, in Pruntrut.

49. Wahlkreis Bonfol.
1 Chapuis, Jakob, in Bonfol.
2 Hcnzelin, Victor, in Coeuve.

50. Wahlkreis Miecourt.
1 Frots, Auguste, Maire, zu Miecourt.
2 Brugger, August, in Pruntrut.

51. Wahlkreis St. Ursitz.

1 Chonlat, Johann Baptist, in Ocourt. '



Amtsbezirk Sa a ne n.

52. Wahlkreis Saanen.

1 Zingre, Gabriel, in Saanen.
2 Bach, Johann, Notar, in Saanen.

Amtsbezirk Schwarzenbur
53. Wahlkreis Guggisberg.

1 Kohli, Ulrich, in Schwarzenburg.
2 Zbinden, Johann, in Guggisberg.

54. Wahlkreis Wahlern.
1 Messerli, Daniel, in Albligen.
2 Glaus, Johann, in Wahlern.
3 Zbinden, Ulrich, in Schwarzenburg.

Amtsbezirk Seftigen.
55. Wahlkreis Belp.

1 Streit, Gottlieb, in Zimmerwald.
2 Lüthi, Bendicht, in der Heiteren bei Belp.
3 von Werdt, Friedrich, Hauptmann, in Toffen.

56. Wahlkreis Gurzelen.

1 Meyer, Johann, Oberst, in Bern.
2 Werren, Jakob, in Wattenwyl.
3 Krebs, Christian, in Noflen.

57. Wahlkreis Riggisberg.

1 Messerli, Friedrich, in Hasli bei Rümligen.
2 Buhren, Christian, in Vorder-Fultigen.
3 Hauswirth, Jakob Emanuel, in Riggisberg.
4 Hofmann, Christian, in Rttggisberg.

Amtsbezirk Signau.
58. Wahlkreis Langnau.

1 Or. Lehmann, Samuel, in Bern.
2 Lehmann, Karl Friedrich, Handelsmann, in Langnau.
3 Wyß, Ludwig, Handelsmann, in Langnau.

2
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59. Wahlkreis Signau.
1 Gfeller, Johann Ulrich, Negotiant, in Signau.
2 Stettler, Samuel, in Eggiwyl.
3 Salzmann, Friedrich, Amtsnotar, in Signau.
4 Wüthrich, Johann, in Aeschau bei Eggiwyl.

60. Wahlkreis Lauperswyl.

1 Röthlisberger, Matthias, in Herzogenbuchsee. ^
2 Rothenbühler, Peter, in Lauperswyl.
3 Schüpbach, Christian, in Rahnflüh.

61. Wahlkreis Trubschachen.

1 Siegenthaler, Daniel, Notar, in Trub.
2 Fankhauser, Peter, in Trub.

Amtsbezirk Obersimmenthal.
62. Wahlkreis Lenk und St. Stephan.

1 Jmobersteg, Johann, in St. Stephan.
2 Christeler, Christian, in Lenk.

63. Wahlkreis Zweisimmen und Voltigen.

1 Lempen, Johann, in Zweisimmen.
2 Stocker, Jakob, in Voltigen.

Amtsbezirk Niedersimmenthal.
64. Wahlkreis Erlenbach.

1 Regez, Gottlieb, Notar, in Erlenbach.
2 Karlen, Johann Gottlieb, Handelsmann, in Erlenbach.

3 Müller, Jakob, in Weißenburg.

65. Wahlkreis Wimmis.
1 von Känel, Peter, in Wimmis.
2 Berger, Ulrich, in Spiez.

Amtsbezirk Thun.
66. Wahlkreis Hilterfingen.

1 von Gunten, Christian, in Oberhofen.
2 Furer, Jakob, in Hilterfingen.



67. Wahlkreis Steffisburg.
1 Gerber, Christian, in Steffisburg.
2 Wagner, Johann Jakob, in Steffisburg.
3 Moser, Jakob, in Herbligen.
4 Berger, Christian, in Schwarzenegg.

68. Wahlkreis Thierachern.
1 Jndermiihle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.
2 Hirsig, Christian, in Amsoldingen.
3 Hubacher, Jakob, in Thierachern.

69. Wahlkreis Thun.
1 Knechtmhoser, Wilhelm, Hauplmann, in Hofftetten bei Thun.
2 Feller, Gabriel, Negotiant, am Dürrcnast.
3 Engemann, Karl, Fürsprecher, in Thun.

Amtsbezirk Trachselwald.
70. Wahlkreis Huttwyl.

1 Schmid, Rudolf, in Eriswyl.
2 Wirth, Andreas, in Eriswyl.
3 Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
4 Scheidegger, Samuel, in Huttwyl.

71. Wahlkreis Rüxau.
1 Bärtschi, Jakob, in Lützelflllh.
2 Geißbühler, Ulrich, in Lützelflüh.
3 Liechti, Jakob, im Rüxauschachen.

72. Wahlkreis Sumiswald.
1 Affolter, Jakob, Rechtsageut, in Sumiswald.
2 Schuhmacher, Friedrich, Oberstlieutenant, à Sumiswald.
3 Sommer, Jakob, in Sumiswald.

Amtsbezirk Wangen.
73. Wahlkreis Herzogenbuchsee.

1 Bösiger, Johann, in Röthenbach.

2 Affolter, Johann Rudolf, in Riedtwyl.
3 Schneeberger, Joseph, im Spych bei Ochlenberg.

4 Vogel, Johann Rudolf, in Wangen.
5 Eine Stelle unbesetzt.
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74. Wahlkreis Oberbipp.

1 Roth, Jakob, Fabrikant, in Wangen.
2 Anderegg, Johann Heinrich, Notar, in Wangen.
3 Knuchel, Rudolf, Wirth, in Wiedlisbach.
4 Roth, Jakob, Landwirth, in Niederbipp.

Kommiffionen des Großen Rathes.

Staatswirthschaftskommission.

Präsident: Der Großrathspräsident, von Amtes wegen.

Mitglieder: Herr Schmid, Andreas, in Burgdorf.

„ vr. Tische, in Reconvillier.

„ Karrer, in Sumiswald.

„ Dähler, zu Oppligen..

„ Sigri, in Erlach.

„ Vogel, in Wangen.

„ Schmider, in Pruntrut.

„ Thormann, in Bern.

„ Gonzenbach, in Muri.

Bittschriftenkommission.
Präsident: Der Großrathsprästdent, von Amtes wegen.

Mitglieder: Herr Dr, Manuel, in Bern.

„ Bützberger, in Langenthal.

„ Girard, in Renan.

„ Reichenbach, in Burgdorf.

„ Renfer, in Meinisberg.

„ Btihlmann, in Höchstetten.

„ Karlen, Joh. Gottlieb, in Erlenbach.


	Großer Rath

